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I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos (toliau – Progimnazija) Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. gruodţio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo 

ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2025 m. 

kovo 3 d. įstatymu Nr. 1V-151 „Dėl Krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šio plano parengimo būtinybė grindţiama ekstremaliųjų situacijų kilimo dėl gamtinio, 

techninio, ekologinio, socialinio ar kito pobūdţio prieţasčių tikimybe, kurios gali sukelti staigų ir 

didelį pavojų Progimnazijos darbuotojų, mokinių gyvybei ar sveikatai, sutrikdyti normalų įstaigos 

darbą. 

Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos: 

Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, 

technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų 

medţiagų išsiverţimą į aplinką, kai padaroma ţala ţmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar uţ jo ribų. 

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar 

susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą. 

Civilinės saugos pratybos – valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio 

subjektų mokymas ir civilinės saugos sistemos parengties patikrinimas, kai tariamomis 

ekstremaliosiomis sąlygomis tikrinami veiksmai ir procedūros, numatytos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planuose, tobulinami valdymo įgūdţiai, mokomasi praktiškai organizuoti gyventojų ir 

turto apsaugą nuo ekstremaliųjų situacijų poveikio ir atlikti gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinus 

darbus, likviduoti įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų 

padarinius. 

Ekstremaliųjų situacijų prevencija – kryptingai vykdoma pasirengimo ekstremaliosioms 

situacijoms priemonių visuma, kad būtų išvengta ekstremaliųjų situacijų arba maţėtų jų galimybė, o 

susidarius ekstremaliajai situacijai būtų kuo maţiau pakenkta gyventojams, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų veiklai, turtui ir aplinkai.  

Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti staigų 

didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų ţūtį, suţalojimą ar 

padaryti kitą ţalą. 

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje 

praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio 

mastą, padarinius ar faktą apibūdinantys dydţiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos 

atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju. 

Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų 

metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją medicinos 

pagalbą ir (ar) nugabenti juos į sveikatos prieţiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką. 

Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos 

organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas, 

laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas. 

Gyventojas – fizinis asmuo, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Radiacinė avarija – bet koks netikėtas įvykis, apimantis veiksmo klaidą, įrangos triktį arba 

kitą nesėkmę, kurios (galimi) padariniai negali būti ignoruojami radiacinės saugos poţiūriu ir kurie 

gali sukelti galimąją apšvitą arba nekontroliuojamos apšvitos sąlygas. 



Atominės elektrinės avarija – atominės elektrinės veikimo sutrikimas, dėl kurio į aplinką 

išmetamos radioaktyviosios medţiagos, o padidėjęs jonizuojančiosios spinduliuotės lygis viršija 

normatyvinių dokumentų nustatytus lygius. 

Radiacinės apsaugos priemonės – administracinių, techninių, sanitarijos ir higienos bei kt. 

specialiais normatyvais apibrėţtų mokslinių ir praktinių veiksmų visuma, kurių paskirtis – apriboti 

aplinkos taršą radioaktyviosiomis medţiagomis bei ţmonių apšvitą iki kiek galima maţų, 

visuomenei priimtinų aktyvumo lygių, atitinkančių normatyvais patvirtintuosius. 

Radioaktyvioji tarša – techninės įrangos, pastatų, ţmonių, dirvoţemio, augmenijos, 

gyvūnijos ir kt. uţterštumas radionuklidais. 

Deaktyvavimas – radioaktyviųjų medţiagų šalinimas nuo ţmogaus kūno, aprangos, 

aparatūros ir kt. objektų bei ţemės paviršiaus. 

Deratizacija – priemonių kompleksas grauţikų kontrolei vykdyti, apimantis profilaktiką, 

stebėjimą, atbaidymą, naikinimą, naudojant chemines ir mechanines priemones. 

Dezinfekcija – infekcines ligas sukeliančių, patogeninių mikroorganizmų (virusų, bakterijų ir 

kt.), esančių aplinkoje naikinimas naudojant specialius metodus bei priemones. 

Dezinsekcija – tai priemonių kompleksas, apimantis vabzdţių stebėjimą, atbaidymą, 

naikinimą naudojant chemines, mechanines ir biologines priemones. 

Ūkio subjektas – Lietuvos Respublikoje įregistruotas ir gamybinę, komercinę, finansinę ar 

kitokią ūkinę veiklą vykdantis juridinis asmuo, uţsienio juridinio asmens filialas ar atstovybė. 

Kita įstaiga – socialinėje, švietimo, mokslo, kultūros, sporto srityse veikiantis juridinis 

asmuo, kurio veiklos tikslas – tenkinti tam tikrus viešuosius interesus, išskyrus valstybės ir 

savivaldybių institucijas ir įstaigas. 

Jodo profilaktika – skydliaukės įsotinimas stabiliuoju jodu, kad į ją nepatektų radioaktyvusis 

jodas, 

Jonizuojančioji spinduliuotė – spinduliuotė, kuriai sąveikaujant su medţiaga arba terpe 

sukuriami elektronai ir įvairiarūšiai jonai. Radiacinėje saugoje – spinduliuotė, galinti sukurti jonų 

poras biologinėse medţiagose arba terpėse. 

Pavojingoji medţiaga – medţiaga, mišinys ar preparatas, nurodytas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytame sąraše arba atitinkantis nustatytus kriterijus ir esantis ţaliavų, gaminių, 

šalutinių produktų, liekanų ar tarpinių produktų pavidalo, įskaitant medţiagas, kurios gali susidaryti 

kilus avarijai. 

Santrumpos:   

1. ESK – Ekstremalių situacijų komisija   

2. ESVC – Ekstremaliųjų situacijų valdymo centras   

3. PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos  

4. VRM – Vidaus reikalų ministerija   

5. PGV – priešgaisrinė gelbėjimo valdyba   

6. GPP – gyventojų priėmimo punktas   

7. BPC – Bendrasis pagalbos centras   

8. ESVP – Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas   

9. ESVG – Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PLANUI KELIAMI TIKSLAI 

 

1. Padidinti Progimnazijos vadovaujančiųjų darbuotojų parengtį, pagerinti jų reagavimą į 

ekstremalias situacijas, kiek įmanoma sumaţinti riziką ir kuo veiksmingiau panaudoti civilinės 

saugos pajėgas ir materialinius išteklius, organizuojant gelbėjimo ir ekstremalių situacijų padarinių 

šalinimo darbus. 

2. Padėti Progimnazijoje organizuoti ir koordinuoti įvykių likvidavimą ir jų padarinių 

šalinimą. 



3. Prognozuoti ekstremalias situacijas ir numatyti prevencines priemones, kad iš anksto 

pasirengus, būtų išvengta ekstremalios situacijos arba sumaţėtų galimybė jai kilti, o susidarius 

ekstremaliai situacijai, būtų maţiau pakenkta ţmonėms, turtui bei aplinkai. 

4. Planuoti veiksmus ekstremalioms situacijoms valdyti, numatyti pareigines funkcijas bei 

pasiskirstyti atsakomybę ir sukaupti reikiamus materialinius išteklius galimų ekstremalių situacijų 

padariniams šalinti. 

5. Numatyti bazę, padedančią parengti išsamią veiksmų seką įvykus ekstremaliai situacijai, ir 

išmokyti veiksmų Progimnazijos darbuotojus ir mokinius.  

6. Tinkamai reaguoti į ekstremalią situaciją, organizuoti gelbėjimo ir ekstremalių situacijų 

padarinių šalinimo darbus (perspėti darbuotojus, galinčius patekti į pavojingo poveikio zoną, apie 

įvykį ar ekstremalią situaciją informuoti atsakingus darbuotojus, avarines tarnybas ir kitas 

suinteresuotas institucijas, organizuoti pirminius gelbėjimo darbus, prireikus organizuoti darbuotojų 

evakavimą, laiku kreiptis reikalingos pagalbos). 

7. Įvertinti padarytą ţalą Progimnazijai ir aplinkai. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PROGIMNAZIJOS TRUMPA CHARAKTERISTIKA 

 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazija, kaip Vilkaviškio rajono Kybartų pagrindinė 

mokykla, įsteigta 2002 m. geguţės 15 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

reorganizavus Kybartų Kristijono Donelaičio vidurinę mokyklą. 2004-09-01 mokykla tapo 

aštuonmete. 2011 m. lapkričio 25 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu nuo 2012 

m. sausio 1 d. Mokykla pradėjo veiklą kaip Kybartų „Saulės“ progimnazija. 

Teisinė forma – biudţetinė įstaiga. 

Grupė – bendrojo ugdymo mokykla. 

Tipas – progimnazija.  

Pagrindinė paskirtis – bendrosios paskirties mokykla. 

Mokymo kalba – lietuvių. 

Mokymo formos – dieninė, savarankiško mokymosi, mokymo namuose. 

Progimnazija yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su valstybės herbu ir savo 

pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, 

atributiką, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos adresas:  

J. Basanavičiaus g. 90, Kybartai 704724, Vilkaviškio r. sav. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos kodas 295471890 

 Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos pavaldumas:  

Savininkas – Vilkaviškio rajono savivaldybė, S. Nėries g. 1, LT-70147 Vilkaviškis, kodas 

111107759.  

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Vilkaviškio rajono savivaldybės 

taryba, kuri vykdo Lietuvos Respublikos biudţetinių įstaigų, Lietuvos Respublikos švietimo ir 

kituose įstatymuose bei šiuose nuostatuose jos kompetencijai priskirtus įgaliojimus.   

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos darbuotojas, atsakingas uţ civilinę saugą –

direktoriaus pavaduotojas ūkiui Večeslovas Boguk, tel. Nr. (0 342) 30 145. 

Geografinė padėtis: Pasienio zona su Rusijos federacija, magistralinis kelias A7 

Marijampolė–Kybartai–Kaliningradas. 

Teritorijos plotas 2,2 ha. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos  veikla: 

Vykdomos švietimo programos – pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo programos pirmoji  

dalis, neformaliojo vaikų švietimo. 



Išduodami mokymosi pasiekimus įteisinantys dokumentai – pradinio išsilavinimo ir 

mokymosi pasiekimų paţymėjimai. 

 Naudojamos ar sandėliuojamos pavojingos medţiagos: Nėra  

Darbuotojų skaičius – 78 (gali keistis). 

Mokinių skaičius – 392 (gali keistis).    

Turimos individualios ir kolektyvinės apsaugos priemonės: 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijoje civilinės saugos slėptuvės nėra. Numatoma 

darbuotojų ir lankytojų kolektyvinei apsaugai panaudoti Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ 

progimnazijos ugdymosi patalpas ir rūsius (S=7241.50 m
2
). 

Individualios apsaugos priemonės:  

Turimos gaisrų gesinimo priemonės ir resursai: gaisrinės saugos sistema, gesintuvai 

(milteliniai 6 kg) 37 vnt. 

Greta esantys padidintos rizikos objektai:  

1. Geleţinkelis Kaunas-Kybartai-Kaliningradas. 

2. Degalinė. 

3. Magistralinis kelias A7 Marijampolė–Kybartai–Kaliningradas. 

Apsaugos tarnybos darbuotojai: fizinę objekto apsaugą vykdo UAB „G4S Lietuva“, J. 

Jasinskio g. 16C, 01112 Vilnius. 

Komunaliniai inţineriniai tinklai: objektas prijungtas prie miesto vandens, kanalizacijos ir 

elektros komunalinių inţinerinių tinklų. 

 

II SKYRIUS 

DIDŢIAUSIĄ RIZIKĄ KELIANTYS PAVOJAI 

 

Ekstremalios situacijos Progimnazijoje gali kilti dėl ekstremaliųjų įvykių patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 241 „Dėl ekstremaliųjų įvykių kriterijų 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimo Nr. 988 

redakcija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugpjūčio 21 d. nutarimo Nr. 241 redakcija. 

Bet kokia nevaldoma ekstremalioji situacija gali ne tik padaryti didelių materialinių nuostolių 

įstaigai, bet ir turėti skaudţių pasekmių su jos veikla susijusiems ţmonėms. Todėl būtina ţinoti, 

kokie pavojai egzistuoja, kas atsitiktų, jei susiklostytų ta ar kita situacija, kaip elgtis, kad galima 

būtų nuo jos maksimaliai apsisaugoti. 

Vadovaujantis rekomendacijomis ir jose pateiktomis ekstremaliųjų situacijų bei įvykių 

apibrėţimų nuostatomis bei ekstremaliųjų įvykių vertinimo kriterijais šiame skyriuje nagrinėjami 

pavojai, kurie gali būti ekstremaliųjų situacijų ir įvykių prieţastimis ir kelti grėsmę progimnazijos 

darbuotojams ir mokiniams, įstaigos funkcionalumui bei turtui. 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ POBŪDŢIAI 

 

Ekstremalieji įvykiai, kurie galėtų sukelti ekstremaliąsias situacijas ir įtakoti įstaigos darbą, 

kelti pavojų darbuotojams, bei vaikams yra šie: 

Gamtinio pobūdţio – geologinis ir hidrometeorologinis (stichiniai, katastrofiniai 

meteorologiniai ir stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai reiškiniai) reiškinys, įvykis, susijęs su ledo 

lytimis, ledų sangrūdomis, ledo laukais; ţmonių ligos; 

 Techninio pobūdţio – transporto įvykiai, aviacija, geleţinkelių transporto ir automobilių 

kelių eismu ir įvykiais, veţant pavojingą krovinį; įvykiai pramonėje ir energetikos sistemoje, 

komunalinių sistemų avarija ir ryšių paslaugų teikimo vartotojams sutrikimas; 

 Ekologinio pobūdţio – aplinkos oro ir vandens uţterštumas; dirvoţemio, grunto 

uţterštumas arba kitoks jam padarytas poveikis; tarša branduolinėmis ir (ar) radioaktyviosiomis 

medţiagomis ir naftos produktais; 

 Socialinio pobūdţio – masinės riaušės ir neramumai, teroro aktai, įkaitų paėmimai, karas; 



  Kiti ekstremalieji įvykiai – ţmonių sveikatos sutrikimai, panika, traumos, mirties atvejai 

dėl uţsikrėtimo, apsinuodijimo ar fizinio poveikio, gaisro keliamas pavojus, uţsidegimo ar degimo 

grėsmė, pavojingas radinys. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

GALIMI ĮVYKIAI PRIORITETO TVARKA 

 

Didţiausią pavojų kelia 15 pavojaus ir rizikos šaltinių, kurių neigiamas poveikis 

Progimnazijos darbuotojams, mokiniams, nuomininkams, lankytojams, veiklai, turtui ir aplinkai 

gali būti didţiausias: 

 

Galimo pavojaus pavadinimas  Galimo pavojaus 

tikimybės lygis  

Vertinimo 

balai 

Stichiniai meteorologiniai reiškiniai 4 24 

Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys 

3 21 

Transporto avarijos (geleţinkelio, oro, vandens, 

automobilių) 

3 15 

Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 3 12 

Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 3 12 

Pavojingas radinys 2 8 

Gaisrai 2 12 

Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės 4 24 

Nusikaltimai, nusikalstami neramumai, gaujų 

siautėjimas 

4 20 

Karinė ataka, maištas, sukilimas 2 18 

Masinis uţsieniečių antplūdis 3 18 

Ţmonių grobimas, įkaitų paėmimas 2 10 

Streikai 4 16 

Sabotaţas, diversija 3 18 

Teroristiniai išpuoliai 3 21 

 

Kitų pavojų ir rizikos šaltinių rizikos lygis nedidelis, tačiau ekstremalių įvykių galimybė 

egzistuoja. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos veikla orientuota į visus galimus ekstremalių 

situacijų atvejus, veiksmų valdymą, uţtikrinant darbuotojų, nuomininkų ir lankytojų gyvybingumą, 

apsaugant turtą. 

Vertinimas buvo atliekamas, atsiţvelgiant į Kybartų „Saulės“ progimnazijoje ir aplink 

esančius rizikos šaltinius. 

Rizikos analizė perţiūrima ne rečiau kaip 1 kartą per 3 metus arba atsiradus naujiems 

pavojams, pasikeitus teisės aktams (1 priedas). 

Rizikos analizė įstaigoje buvo atlikta Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktoriaus 2019 m. 

spalio 10 d. įsakymu Nr. ĮV-84 paskirtos darbo grupės. 

 

Pirmasis poskyris 

Veiksmai kilus labai didelio rizikos lygio pavojams 

 

Pirmasis poskirsnis 

Stichinių ir katastrofinių meteorologinių reiškinių atvejais 

 

Stichiniams meteorologiniams reiškiniams priskiriami: 

- vėjas (škvalas, viesulas), kurio maksimalus greitis – 30–35 m/s; 



- smarkus lietus, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrinta 50–80 mm kritulių; 

- smarkus snygis, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrenta 20 mm ir daugiau kritulių ir 

sniego dangos storis padidėja 20–30 cm; 

- smarki pūga, trunkanti 12 val. ir daugiau, kai vidutinis vėjo greitis 15 m/s ir didesnis; 

- smarki lijundra, kai ant standartinio lijundros stovo laidų susidaro 20 mm skersmens ir 

storesnis apšalas; 

- smarkus sudėtinis apšalas, kai ant standartinio lijundros stovo laidų susidaro 35 mm 

skersmens ir storesnis apšalas; 

- smarkus speigas, kai temperatūra -30
o 
C ir ţemesnė; 

- tirštas rūkas, kai 12 val. ir ilgiau matomumas yra 100 m ir maţesnis. 

Katastrofiniams meteorologiniams reiškiniams priskiriami: 

- vėjas (škvalas, viesulas), kurio maksimalus greitis 35 m/s ir didesnis; 

- smarkus lietus, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrenta 80 mm ir daugiau kritulių; 

- smarkus snygis, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrenta 20 mm ir daugiau kritulių ir 

sniego dangos storis padidėja 30 ir daugiau cm; 

- smarki pūga, trunkanti 12 val. ir daugiau, kai vidutinis vėjo greitis 20 m/s ir didesnis; 

- smarkus speigas, kai temperatūra 3 paras ir ilgiau yra minus 30
o 
C ir ţemesnė. 

Šių reiškinių atvejais galimi šie padariniai: 

- sutrikdomas transporto eismas, uţpustomi keliai, miesto gatvės, išraunami medţiai, dėl to 

sutrinka ţmonių aprūpinimas maistu, vandeniu bei gyvulių aprūpinimas pašarais; 

- sugriaunami namai, nuplėšiami pastatų stogai, apverčiamos transporto priemonės, 

nulauţiami arba išraunami medţiai, išverčiamos elektros ir telefono atramos, nutraukiami elektros 

perdavimo linijų laidai; 

- nutraukiamas elektros energijos, šilumos ir kitų energijos rūšių tiekimas; 

- ţmonių suţalojimo ar mirties atvejai. 

Pagrindinės apsaugos nuo pavojingų meteorologinių reiškinių priemonės 

Apie artėjantį stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį iš anksto įspėja Meteorologijos 

tarnyba ir paprastai dar būna laiko jam pasirengti. 

 

Antrasis poskirsnis 

Transporto avarijų (geleţinkelio, oro, vandens, automobilių) atvejais 

 

Transportuojant pavojingas medţiagos, avarijų metu gali patekti į atmosferą garų, dujų ar 

skysčių pavidalu, oras, ţemė arba vanduo uţteršiamas pavojingomis ţmogaus sveikatai ar gyvybei 

koncentracijomis, galinčiomis pakenkti aplinkoje vykstantiems procesams. 

Transporto avarijos galimos: 

- įvykus avarijoms geleţinkelyje, kelyje, ore transportuojant pavojingąsias medţiagas; 

Transporto avarijų atvejais galimi padariniai: 

- aplinkos oro tarša; 

- vandens tarša; 

- dirvoţemio grunto, augmenijos ar kitų aplinkos komponentų tarša arba kitoks jiems daromas 

poveikis; 

- ţmonių apsinuodijimas pavojingosiomis medţiagomis, joms patekus į organizmą pro 

kvėpavimo takus, virškinamąjį traktą arba odą; 

- ţmonių mirties atvejai. 

Pagrindinės apsaugos nuo transporto avarijų  priemonės 

Atsiţvelgiant į taršos pavojingosiomis medţiagomis mastą, taikomos tokios apsaugos 

priemonės: 

- ţmonių patekimo į uţterštą zoną apribojimas, autotransporto judėjimo šioje zonoje 

reguliavimas; 

- gyventojų buvimo atviroje vietoje apribojimas, laikinai slepiantis slėptuvėse ir 

hermetizuotose patalpose (kai garai ar dujos yra lengvesnės uţ orą arba toksiško debesies kelias 



neleidţia evakuotis); 

- kvėpavimo organų ir odos apsauga individualiosiomis apsaugos priemonėmis; 

- medicinos pagalbos nukentėjusiesiems suteikimas; 

- gyventojų iš pavojingos zonos evakavimas arba iškeldinimas; 

- uţterštų maisto produktų vartojimo apribojimas arba jų uţdraudimas ir sunaikinimas; 

- geriamojo vandens šulinių apsaugojimas nuo tiesioginio pavojingųjų medţiagų poveikio; 

- gyvulių perkėlimas į neuţterštas ganyklas arba slėpimas fermose ir šėrimas neuţterštais 

pašarais; 

- uţterštos vietovės kenksmingumo pašalinimas. 

 

Trečiasis poskirsnis 

Gaisrų atvejais 

 

Daugeliu atvejų gaisras kyla dėl šių prieţasčių: 

- dėl ilgalaikės sausros (miškų, durpynų gaisrai); 

- dėl neatsargaus elgesio su ugnimi, ypač rūkant uţdraustose ar pavojingose vietose; 

- dėl ţaibo ir elektrostatinių krūvių; 

- dėl netvarkingų elektros įrengimų ir jų naudojimo taisyklių paţeidimo; 

- neatsargaus elgesio su šildymo prietaisais; 

- tyčinių padegimų, kuriuos gali padaryti asocialūs asmenys; 

- sabotaţo, diversijos ar teroro akto atveju; 

- savaime uţsidegus cheminėms medţiagoms, kai paţeidţiamos gabenimo, saugojimo ir 

naudojimosi taisyklės. 

Gaisrų atvejais galimi padariniai: 

- ţmonių apsinuodijimas dūmais, į kurių sudėtį įeina daug nuodingų dujų, gaisro metu 

susijungiančių į mišinius, ţymiai pavojingesnius nei kiekvienos dujos paimtos atskirai ir kurie gali 

pasklisti dideliais atstumais nuo gaisro vietos; 

- įvairių laipsnių ţmonių nudegimai; 

- materialiniai nuostoliai; 

- galimi ţmonių mirties atvejai. 

Pagrindinės apsaugos priemonės 

Atsiţvelgiant į gaisrų mastą, taikomos tokios apsaugos priemonės: 

- medicinos pagalbos nukentėjusiesiems suteikimas; 

- ţmonių patekimo į pavojingą zoną apribojimas; 

- kvėpavimo organų ir odos apsauga individualiosiomis apsaugos priemonėmis; 

- ţmonių evakavimas iš pavojingos zonos; 

- gaisrų gesinimo priemonių įrengimas ir panaudojimas; 

- grieţtas gaisrinės saugos reikalavimų vykdymas. 

 

Ketvirtasis poskirsnis 

Įvykus avarijai komunalinėse ar energetinėse sistemose 

 

Avarijos ir incidentai komunalinėse ar energetinėse sistemose gali kilti dėl šių prieţasčių: 

- įvykus gamybinėms avarijoms, gaisrams, sprogimams įmonėse, įstaigose ar dėl kitų 

ekstremalių įvykių buvo sugadinti komunalinių ir energetinių sistemų įrenginiai; 

- sabotaţo ir diversijos atveju; 

- paţeidus komunalinių ir energetinių sistemų eksploatavimo taisykles. 

Galimi šie padariniai: 

- nutraukiamas arba sutrinka geriamojo ir pramoninio vandens tiekimas vartotojams; 

- nutraukiamas arba sutrinka elektros energijos tiekimas vartotojams; 

- nutraukiamas arba sutrinka šilumos energijos tiekimas vartotojams; 

- nutraukiamas arba sutrinka dujų tiekimas vartotojams; 



- dėl avarijos kanalizacijos tinkluose ir sistemose sutrinka arba nutraukiamos įprastos 

komunalinės paslaugos; 

- uţkrečiamųjų ligų plitimas, ţmonių ligos ir mirties atvejai; 

- materialiniai nuostoliai. 

Pagrindinės apsaugos priemonės 

Atsiţvelgiant į avarijos mastą, taikomos tokios apsaugos priemonės: 

- medicinos pagalbos suteikimas nukentėjusiesiems; 

- avarinis gamybinio proceso sustabdymas; 

- autonominių elektros energijos šaltinių panaudojimas; 

- ţmonių evakavimas, kol ims veikti komunalinės ir energetinės sistemos. 

 

Penktasis poskirsnis 

Radus pavojingą radinį atvejais 

 

Daugeliu atvejų pavojingi radiniai randami: 

- dirbant, kasant ţemę; 

- randami miškuose; 

- sabotaţo, diversijos ar teroro akto atveju; 

Pavojingų radinių atvejais galimi padariniai: 

- įvairaus sunkumo ţmonių traumos; 

- materialiniai nuostoliai; 

- galimi ţmonių mirties atvejai. 

Pagrindinės apsaugos priemonės: 

- medicinos pagalbos nukentėjusiesiems suteikimas; 

- ţmonių patekimo į pavojingą zoną apribojimas; 

- ţmonių evakavimas iš pavojingos zonos; 

- radinio apsauga ir pranešimas specialiosioms tarnyboms. 

Kitų pavojų ir rizikos šaltinių rizikos lygis nedidelis, tačiau ekstremalių įvykių galimybė 

egzistuoja. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos veikla orientuota į visus galimus ekstremalių 

situacijų atvejus, veiksmų valdymą, uţtikrinant  darbuotojų, nuomininkų ir lankytojų gyvybingumą, 

apsaugant turtą. 

Vertinimas buvo atliekamas, atsiţvelgiant į Kybartų „Saulės“ progimnazijoje ir aplink 

esančius rizikos šaltinius. 

Rizikos analizė perţiūrima ne rečiau kaip 1 kartą per 3 metus arba atsiradus naujiems 

pavojams, pasikeitus teisės aktams. 

Rizikos analizė įstaigoje buvo atlikta Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktoriaus 2019 m. 

spalio 10 d. įsakymu Nr. ĮV-84 paskirtos darbo grupės. 

 

III SKYRIUS 

PASIRENGIMAS PAVOJAMS IR REAGAVIMAS 
 

Ekstremalios situacijos atveju: 

 Darbuotojai, esantys įstaigoje, įvykus nelaimei, informuojami dviem trumpais ir vienu ilgu 

skambučio signalais, vietinio radijo pagalba, telefono aparatais (laidiniais ir mobiliais), ţodiniu 

perspėjimu, kai kuriais atvejais – elektroniniu paštu. 

 Direktorius informuojamas telefonu (Tel. 0 342 30 147; 0 698 12 932) arba ţodiniu 

pranešimu; 

 Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams informuojamas telefonu (Tel. 0 342) 30 145; 0 

652 98 020) arba ţodiniu pranešimu; 

 Progimnazijoje yra 146 kompiuteriai, turintys interneto prieigą. Elektroninio pašto adresas 

– arvydas059@gmail.com; kybartusaulerast@kybartai.eu. 

mailto:arvydas059@gmail.com
mailto:kybartusaulerast@kybartai.eu


 Teikiant pranešimą, atsiţvelgiant į ekstremalaus įvykio ar ekstremalios situacijos pobūdį, 

nurodoma: 

 1. Kas, kada ir kur įvyko (susidarė situacija), kas yra pateiktos informacijos šaltinis; 

 2. Trumpas situacijos (įvykio) apibūdinimas; 

 3. Ekstremaliosios situacijos (įvykio) pavadinimas, apibūdinimas, kriterijų dydis ir 

reikšmė; 

 4. Tarnybos, esančios ekstremaliosios situacijos (įvykio) vietoje. 

 5. Nukentėjusių, hospitalizuotų ir ţuvusių ţmonių skaičius (ţuvusiųjų vardai, pavardės, 

gimimo metai); 

 6. Ekspertai, esantys įvykio vietoje; 

 7. Veiksniai, kurie gali pabloginti padėtį, galimi reagavimo veiksmai; 

 8. Veiksmai ir priemonės, vykdytos darbuotojams ir mokiniams apsaugoti. 

Perspėjimo ir informavimo tikslas – perspėti darbuotojus apie ekstremalią situaciją ar 

ekstremalų įvykį, informuoti apie galimus padarinius bei pateikti savisaugos rekomendacijas.  

Progimnazijos bendruomenės perspėjimą apie pavojų ir informacija apie situaciją organizuoja 

Progimnazijos direktorius.  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ATSAKINGOSIOS INSTITUCIJOS IR REMIANTIEJI SUBJEKTAI 

 

Progimnazija ekstremalios situacijos atveju tiesiogiai bendradarbiauja ir koordinuoja savo 

veiksmus su:  

1. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Ekstremaliųjų situacijų komisija (jei ji 

yra šaukiama) ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centru.  

2.  Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos civilinės saugos darbuotoju.  

3. Vilkaviškio rajono priešgaisrine gelbėjimo tarnyba.  

4. Policijos komisariatu.  

5. Greitosios medicinos pagalbos stotimi.  

6. Vilkaviškio Visuomenės sveikatos centru.  

7. Avarinėmis tarnybomis. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 1243 nustatyta 

tvarka paskelbus savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, savivaldybės ES OC perims 

vadovavimą avarijos padarinių likvidavimui ir informacijos keitimasis bus vykdomas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 1V-517 

nuostatomis.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIAI REAGAVIMO VEIKSMAI IR PRIEMONĖS KILUS PAVOJUI  
 

Ekstremalios situacijos atveju Progimnazijos direktorius, vadovaudamasis ekstremalių 

situacijų valdymo planu ir atsiţvelgdamas į avarijos pobūdį, mastą bei galimą poveikį ţmonių 

gyvybei ir sveikatai, nedelsiant perspėja darbuotojus. Perspėjimas vykdomas pagal ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plano 10 priedą (perspėjimo apie įvykį schema) panaudojant vietinio radijo 

perspėjimo sistemą, garsinius – skambučio signalus, veikiančias elektronines ryšių priemones. 

Augant grėsmei ar plečiantis nelaimės mastams, progimnazijos direktorius nurodo darbuotojams 

informuoti mokinių tėvus, kreipiasi į Vilkaviškio r. savivaldybės administracijos direktorių dėl 

savivaldybės perspėjimo sistemos panaudojimo. Apie vykdomą darbuotojų perspėjimą ir jo 

prieţastį pranešama Administracijos direktoriui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymu 

Nr. 1V-517 „Dėl keitimosi informacija apie ekstremalią situaciją ar ekstremalų įvykį tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijoje ekstremalių situacijų atvejais 

perspėjimo ir informavimo funkcijas vykdo Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos Ryšių ir 



informavimo grandis (17 priedas), kurios vadovas direktoriaus pavaduotojas ūkiui Večeslovas 

Boguk, paskirtas direktoriaus įsakymu ir yra atsakingas uţ informacijos apie susidariusią 

ekstremalią situaciją priėmimą ir perdavimą, civilinę saugą (tel. 0 342 30 145; 0 652 98 020). 

Grandies darbas prasideda iš karto, suţinojus apie susidariusią ekstremalią situaciją. Jeigu 

informacija gauta iš kitų institucijų per Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktorių, 

tada Ryšių ir informavimo grandies vadovas, gavęs nurodymą dėl skubių veiksmų, nedelsdamas 

apie tai perspėja darbuotojus, mokinius, nuomininkus ir lankytojus visomis turimomis ryšio 

priemonėmis: mobiliais ir TEO telefonais, radijo ryšio pagalba, elektroniniu paštu, garsinio 

informavimo sistema.  

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui Večeslovas Boguk įvykus ekstremaliai situacijai: 

 įvertina susidariusią ekstremalią situaciją, jos pavojingumo laipsnį darbuotojams, turtui ir 

aplinkai; 

 perspėja ir informuoja darbuotojus apie susidariusią ekstremalią situaciją ir būtinus 

veiksmus; 

 praneša Bendrajam pagalbos centrui apie susidariusią ekstremalią situaciją; 

 susidarius aplinkybėms, organizuoja darbuotojų evakavimą, pirminius gelbėjimo darbus ir 

jiems vadovauja progimnazijoje. 

Toliau plečiantis ekstremaliai situacijai, Ryšių ir informavimo grandis priima informaciją, 

rekomendacijas iš operatyvinių tarnybų, savivaldybės ir perduoda ją Vilkaviškio r. Kybartų 

„Saulės“ progimnazijos direktoriui, kurio sprendimai, nurodymai per šią grandį perduodami kitoms 

civilinės saugos grandims, progimnazijos darbuotojams, mokiniams, nuomininkams ir lankytojams. 

Tuo atveju, jeigu apie ekstremalią situaciją pirmieji suţino Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ 

progimnazijos darbuotojai, jie privalo pirmiausia apie tai nedelsiant pranešti Vilkaviškio r. Kybartų 

„Saulės“ progimnazijos direktoriui, kuris duoda nurodymus: nedelsiant kviesti skubų pasitarimą, 

nurodo Ryšių ir informavimo grandies vadovui visomis turimomis ryšio priemonėmis pranešti apie 

įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112.  

Darbuotojai, mokiniai, nuomininkai, kaimyniniai objektai Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazija, mokykla-darţelis „Kregţdutė“, Kybartų pataisos namai ir lankytojai, esantys 

progimnazijoje, įvykus ekstremaliai situacijai, informuojami ţodţiu, per vietinį radijo mazgą, ar 

mobiliais telefonais.  

Siekiant supaprastinti ir paspartinti pranešimo apie susidariusias ekstremalias situacijas 

perdavimą, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010 m. 

birţelio 28 d. įsakymu Nr. 1-191 patvirtino civilinės saugos signalus. Visų Vilkaviškio r. Kybartų 

„Saulės“ progimnazijos darbuotojų pareiga – gerai juos ţinoti ir mokėti veikti išgirdus atitinkamą 

signalą. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŢMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI IŠTEKLIAI IR JŲ PASITELKIMAS 

 

Darbuotojų skaičius – 68 (gali keistis). 

Mokinių skaičius – 448 (gali keistis).    

Turimos individualios ir kolektyvinės apsaugos priemonės: 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijoje civilinės saugos slėptuvės nėra. Numatoma 

darbuotojų ir lankytojų kolektyvinei apsaugai panaudoti Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ 

progimnazijos rūsys D korpuse (200,5 kv. m). 

Individualios apsaugos priemonės:  

Turimos gaisrų gesinimo priemonės ir resursai: gaisrinės saugos sistema, gesintuvai 

(milteliniai 6 kg) 37 vnt. 

Apsaugos tarnybos darbuotojai: fizinę objekto apsaugą vykdo UAB „G4S Lietuva“, J. 

Jasinskio g. 16C, 01112 Vilnius. 

Komunaliniai inţineriniai tinklai: objektas prijungtas prie miesto vandens, kanalizacijos ir 

elektros komunalinių inţinerinių tinklų. 



Pastate elektros skydinė yra pastato rūsyje 1 vnt., elektros pastotė kieme 1 vnt., apsauginė 

signalizacija yra visame pastate, avarinis-evakuacinis apšvietimas 25 vnt., dūmų pašalinimo 

valdymo skydas yra. 

Aprūpinimas geriamos kokybės vandeniu numatytas iš miesto vandentiekio tinklų. Į pastatą 

atvesti 3 vandentiekio įvadai. 

Pastate yra nuotekų šalinimo sistemos: ūkio, buities, techninės, lietaus nuotekynės sistemos.  

Šiluma radiatorinio-konvektyvinio, šildymo sistema pajungta nuo šiluminio punkto, esančio 

progimnazijos katilinėje 

Ryšiai: pranešimas apie incidentą bus vykdomas miesto ar mobiliais telefonais.  

Priešgaisrinė sauga: savalaikiam, pavojingų gaisro faktorių aptikimui bei ţmonių 

informavimui apie gaisrą, taip pat veiksmingam pavojingų gaisro faktorių šalinimui pastate 

numatytos šios gaisrinės saugos priemonės: automatinė gaisro gesinimo sistema; vidaus 

priešgaisrinis vandentiekis; gaisrinė signalizacija; pranešimo apie gaisrą ţmonėms sistema; natūrali 

dūmų šalinimo sistema.  

Gaisrų gesinimui vanduo bus naudojamas iš ţiediniame vandentiekio tinkle įrengto gaisrinio 

hidranto, kuris yra 5m atstumu nuo pastato. Milteliniai gesintuvai išdėstyti po 2–3 vnt. kiekviename 

progimnazijos pastato aukšte. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

KEITIMASIS INFORMACIJA 

 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijoje ekstremalių situacijų atvejais perspėjimo ir 

informavimo funkcijas vykdo Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta Ryšių ir informavimo grandis (17 priedas): 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos RIG 

sudėtyje 

Pareigos darbe Mobilusis tel. Pastabos 

1. Večeslovas 

Boguk 

Grandies 

vadovas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

0 652 98 020  

2. Gintaras Vencius  Vadovo 

pavaduotojas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

0 616 75 787  

3. Rosita 

Sakalauskienė 

Narys Raštinės vedėja  0 616 95 411  

 

Keitimosi informacija apie įvykį vykdoma pagal patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. IV-114 (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 1V-517 redakcija) tvarkos aprašą (toliau – aprašas).  

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos Ryšių ir informavimo grandies vadovas 

direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Večeslovas Boguk gautą informaciją apie įvykusią avariją 

perduoda CS grandims (11 priedas), telefonu 112 perduoda Bendrajam pagalbos centrui bei 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui tel. (0 342) 60 064 ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybės administracijos vyriausiajam civilinės saugos specialistui tel. (0 342) 60 005, faksu (0 

342) 60 005, el. paštu csjt@vilkaviskis.lt. Formų pavyzdţiai pateikiami ekstremalių situacijų 

valdymo plano 16 priede (ES-1, ES-2, ES-3 pranešimų formos pavyzdţiai). 

Prieš tai minėtas formas pildo ir pateikia progimnazijos direktoriaus įsakymu paskirtas 

direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, atsakingas uţ informacijos priėmimą ir teikimą. 

Progimnazijos vadovaujančių ir atsakingų darbuotojų kontaktiniai duomenys yra pateikiami 

ekstremalių situacijų valdymo plano 2 priede. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos pavaduotojas ūkiui Večeslovas Boguk apie 

avarijos padarinių likvidavimo eigą, nuolat informuoja savivaldybės administracijos direktorių tel. 
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(0 342) 60 064. 

Informacijos teikimo gyventojams ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų metu gali būti 

organizuojama „Karštoji linija“. Sprendimą dėl „Karštosios linijos“ įkūrimo priima Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų komisijos vadovas rajono Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos 

sprendimu. „Karštoji linija“ gali būti įkuriama Savivaldybės administracijos patalpose Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų komisijos vadovo nurodytose vietose arba greta ekstremaliosios situacijos 

esančiose vietose, priklausomai nuo ekstremaliosios situacijos įvykio, pobūdţio ir kitų veiksnių. Uţ 

„Karštosios linijos“ įkūrimą ir linijos funkcionavimą atsakingas Savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro Administravimo ir elektroninio ryšių organizavimo ir palaikymo grupės 

vadovas. Uţ informacijos teikimą „Karštąja linija“ atsakingas Informacijos valdymo ir visuomenės 

informavimo grupės vadovas. Informacija gali būti teikiama tel. (0 342) 60 191, (0 342) 60 198. 

„Karštosios linijos“ telefonų numeriai paskelbiami informavimo priemonėmis. Papildomai 

informacija gyventojams ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų metu teikiama Savivaldybės 

interneto svetainėje (www.vilkaviskis.lt), vietinėje spaudoje, taip pat pranešimuose, perduodamuose 

per pasiuntinius ir specialiųjų tarnybų automobilių garsiakalbius. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymu 

Nr. 1V-517 „Dėl keitimosi informacija apie ekstremalią situaciją ar ekstremalų įvykį tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijoje ekstremalių situacijų atvejais 

perspėjimo ir informavimo funkcijas vykdo Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos Ryšių ir 

informavimo grandis (17 priedas), kurios vadovas direktoriaus pavaduotojas ūkiui Večeslovas 

Boguk, paskirtas direktoriaus įsakymu ir yra atsakingas uţ informacijos apie susidariusią 

ekstremalią situaciją priėmimą ir perdavimą. Grandies darbas prasideda iš karto, suţinojus apie 

susidariusią ekstremalią situaciją. Jeigu informacija gauta iš kitų institucijų per Vilkaviškio r. 

Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktorių, tada Ryšių ir informavimo grandies vadovas, gavęs 

nurodymą dėl skubių veiksmų, nedelsdamas apie tai perspėja darbuotojus, mokinius, nuomininkus 

ir lankytojus visomis turimomis ryšio priemonėmis: mobiliais ir TEO telefonais, radijo ryšio 

pagalba, elektroniniu paštu, garsinio informavimo sistema.  

Toliau plečiantis ekstremaliai situacijai, Ryšių ir informavimo grandis priima informaciją, 

rekomendacijas iš operatyvinių tarnybų, savivaldybės ir perduoda ją Vilkaviškio r. Kybartų 

„Saulės“ progimnazijos direktoriui, kurio sprendimai, nurodymai per šią grandį perduodami kitoms 

civilinės saugos grandims, progimnazijos darbuotojams, mokiniams, nuomininkams ir lankytojams. 

Tuo atveju, jeigu apie ekstremalią situaciją pirmieji suţino Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ 

progimnazijos darbuotojai, jie privalo pirmiausia apie tai nedelsiant pranešti Vilkaviškio r. Kybartų 

„Saulės“ progimnazijos direktoriui, kuris duoda nurodymus: nedelsiant kviesti skubų pasitarimą, 

nurodo Ryšių ir informavimo grandies vadovui visomis turimomis ryšio priemonėmis pranešti apie 

įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112.  

Darbuotojai, mokiniai, nuomininkai, kaimyniniai objektai Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazija, mokykla-darţelis „Kregţdutė“ ir lankytojai, esantys Progimnazijoje, įvykus ekstremaliai 

situacijai, informuojami ţodţiu, per vietinį radijo mazgą, ar mobiliais telefonais.  

Siekiant supaprastinti ir paspartinti pranešimo apie susidariusias ekstremalias situacijas 

perdavimą, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010 m. 

birţelio 28 d. įsakymu Nr. 1-191 patvirtino civilinės saugos signalus. Visų Vilkaviškio r. Kybartų 

„Saulės“ progimnazijos darbuotojų pareiga – gerai juos ţinoti ir mokėti veikti išgirdus atitinkamą 

signalą.  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

VEIKLOS TĘSTINUMO UŢTIKRINIMAS 

 

Progimnazijos veiklos tęstinumo uţtikrinimas vykdomas derinant su steigėju (savivaldybe). 

Jei veikla nutrūksta dėl ekstremalios situacijos, ugdymas gali būti organizuojamas nuotoliniu 

būdu, remiantis Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nurodymais. 

Atsiţvelgiant į poveikio mastus, vykdomi ekstremaliosios situacijos pasekmių likvidavimo  
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darbai.  

Priklausomai nuo ekstremaliosios situacijos pobūdţio parenkamos reikalingos aplinkos 

atstatymo priemonės, kurių tinkamumą ir tikslingumą apsprendţia objekto ekstremaliųjų situacijų 

valdymo grupės vadovas, esant reikalui, konsultuodamasis su atitinkamos srities specialistais.  

Progimnazijos veiklos atnaujinimui būtina:  

1. Pakeisti paţeistus įrenginius, vamzdynus, armatūrą ir suremontuoti paţeistas pastatų 

konstrukcijas ir kt.  

2. Atstatyti paţeistus elektros, ryšių ir komunalinius tinklus.  

3. Gauti valstybinės prieţiūros institucijų leidimą atnaujinti Progimnazijos veiklą.  

4. Atnaujinus veiklą, surinkti iš gyventojų ir darbuotojų naudotas įvykio metu asmenines 

apsaugos priemones ir atlikti jų patikrinimą.  

5. Informuoti valstybinės prieţiūros institucijas apie veiklos atnaujinimą. 

 

IV SKYRIUS 

GYVENTOJŲ APSAUGOS ORGANIZAVIMAS 

 

Statinių ar patalpų paruošimas kolektyvinei gyventojų apsaugai pradedamas gavus 

Administracijos direktoriaus ar jį pavaduojančio asmens arba jų pavedimu vyriausiojo civilinės 

saugos specialisto rašytinį pranešimą, kuriame nurodomas reikalingų paruošti patalpų plotas. Pagal 

planuojamų apgyvendinti kolektyvinės apsaugos statinyje gyventojų skaičių, statinių ar patalpų 

vadovas nustato reikalingą aptarnaujančio personalo skaičių. 

Evakuotų gyventojų apgyvendinimas, aprūpinimas būtiniausiomis materialinėmis 

priemonėmis Vilkaviškio rajono savivaldybėje esančiuose kolektyvinės apsaugos statiniuose bus 

organizuojamas vadovaujantis Kolektyvinės apsaugos statinio paruošimo evakuotiems gyventojams 

apsaugoti rekomendacijomis, patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodţio 31 d. įsakymu Nr. 1-406 „Dėl 

Kolektyvinės apsaugos statinio paruošimo evakuotiems gyventojams apsaugoti rekomendacijų 

patvirtinimo“: 

- Savivaldybės gydytojas organizuoja, o asmens ir visuomenės sveikatos įstaigos uţtikrina 

nukentėjusiųjų sveikatos apsaugą (aprūpinimą medikamentais).  

- Socialines paslaugas teikia Savivaldybės įsteigtos institucijos ir įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos, religinės bendruomenės bei kiti fiziniai ir juridiniai asmenys.  

Ekstremaliųjų įvykių padariniams šalinti – gaisrams gesinti, ţmonėms ir materialinėms 

vertybėms gelbėti ir evakuoti, būtina uţtikrinti įstaigos ryšį su priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

pajėgomis. 

Darbuotojų ir turto apsaugos uţtikrinimui bei kitų darbų atlikimui, kurie uţtikrintų 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos funkcionalumą gręsiančio ar susidariusio įvykio 

metu, direktoriaus įsakymu sudaryta Priešgaisrinės apsaugos grandis (17 priedas): 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos PAG 

sudėtyje 

Pareigos 

darbe 

Mobilusis 

tel. 

Pastabos 

1. Darius Vaitkevičius Grandies vadovas Mokytojas 

 

0 610 07376  

2. Jolanta Zovienė Vadovo 

pavaduotoja 

Vyriausioji 

finansininkė 

0 614 82399  

3. Daiva Leonavičienė Narys Mokytoja 

 

0 656 25310 

 
 

 

Asmeninių apsaugos priemonių (toliau – AAP) paskirtis – darbuotojų apsauga nuo 

radioaktyviųjų dulkių, pavojingų dujinių ar garų pavidalo cheminių ir biologinių medţiagų 

neigiamo poveikio. 



Pagal paskirtį AAP skirstomos į asmenines kvėpavimo organų apsaugos priemones (toliau-

AKOAP) ir asmenines odos apsaugos priemones (AOAP), o pagal apsaugos pobūdį – į 

filtruojamąsias ir izoliuojamąsias. AAP yra ir specialios, pramoniniu būdu gaminamos, ir 

paprasčiausios arba parankinės. 

Pramoniniu būdu gaminamos AKOAP – filtruojamosios ir izoliuojamosios dujokaukės, 

respiratoriai, izoliuojamieji kvėpavimo aparatai, dulkekaukės, vaikiškos apsauginės kameros. 

Tačiau ekstremaliųjų situacijų atveju neturint tokių priemonių, galima pasidaryti ir savadarbes 

asmeninės kvėpavimo organų apsaugos priemones. Tai vatos ir marlės raiščiai, bet jie apsaugo 

kvėpavimo organus tik nuo pavojingų dulkių, bet neapsaugo nuo kenksmingų dujų ir garų. 

Izoliuojamosios dujokaukės ir izoliuojamieji kvėpavimo aparatai apsaugo kvėpavimo organus 

esant nepakankamai deguonies koncentracijai oro (maţesnei nei 18 proc.) ir neribotam kenksmingų 

medţiagų kiekiui. Filtruojamosios dujokaukės apsaugo kvėpavimo organus, kai deguonies kiekis 

ore yra ne maţesnis negu 18 proc. ir kai yra ribotas kenksmingų medţiagų kiekis (iki 100 DLK 

reikšmių). 

Priešdujiniai respiratoriai apsaugo kvėpavimo organus esant pakankamai deguonies 

koncentracijai ore ir kai kenksmingų medţiagų kiekis ore yra ne didesnis kaip 15 DLK reikšmių. 

Respiratoriaus saugumas tikrinamas taip: delnu sandariai uţdengiami kvėpavimo voţtuvai ir 

lengvai iškvepiama. Jei oras neina iš respiratoriaus puskaukės, o tik ji šiek tiek išsipučia, tai 

respiratorius uţdėtas sandariai. Asmeninės odos apsaugos priemonės – įvairūs izoliuojantys 

kostiumai, kombinezonai apsaugo odą nuo tiesioginio radioaktyviųjų, pavojingų cheminių ir 

biologinių medţiagų neigiamo poveikio. Dalinai odą apsaugo ir drabuţiai, o ypač iš drėgmei 

nelaidaus audinio. Raištis daromas taip: 1 m ilgio ir 0,5 m pločio marlės ar kito turimo audinio 

viduryje, 30 x 20 cm plote, paklojamas 2 cm storio vatos sluoksnis. Marlės kraštai per visą ilgį iš 

abiejų pusių uţlenkiami ant vatos, o marlės galai (apie 30–35 cm) įkerpami per vidurį, kad iš 

kiekvieno galo pasidarytų po du raiščius. Apatiniai raiščio galai surišami ant viršugalvio, viršutiniai 

– ant pakaušio. Jei neturite vatos ir marlės, tinka ir keliais sluoksniais sulankstytas rankšluostis, 

skarelė ar medţiagos skiautė. Tokios SAAP uţtikrintų kokybiškai efektyvesnį darbuotojų ir 

mokinių evakavimą per pavojingo dulkėtumo taršos zoną. 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

DARBUOTOJŲ, MOKINIŲ, NUOMININKŲ IR LANKYTOJŲ, GYVENTOJŲ 

PERSPĖJIMAS IR INFORMAVIMAS 

 

Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, darbuotojams, mokiniams, lankytojams, 

gyventojams teikiama informacija turi būti aktuali ir nuolat atnaujinama. Darbuotojams, 

mokiniams, lankytojams, gyventojams skelbiama: 

- duomenys apie pavojų, pavojaus šaltinį ir kylančią grėsmę, rekomendacijos ir patarimai, 

kaip apsisaugoti; 

- kas, kada, kur įvyko ir dėl ko susidarė ekstremalioji situacija; 

atlikti tyrimai ir jų rezultatai arba kada bus ţinomi tyrimų rezultatai; 

- ekstremaliosios situacijos keliama grėsmė ir jos vystymosi prognozė; 

- skubios priemonės gyventojams apsaugoti, kokia pagalba jiems suteikta, informacija apie 

evakavimą;  

- pirminiai veiksmai ir kas padaryta ekstremaliajai situacijai suvaldyti, sušvelninti ir padėčiai 

pagerinti; 

- kokios tarnybos dirba ekstremaliosios situacijos ţidinyje; 

- kas paskirtas savivaldybės ir (ar) valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovu; 

- patelkti kariniai vienetai ir resursai; 

- patelkti ir planuojami patelkti ekspertai; 

- nukentėję, hospitalizuoti ir ţuvę ţmonės; 

- veiksniai, galintys pabloginti situaciją; 

- rekomendacijos gyventojams dėl tolesnių veiksmų ir apsaugos būdų; 



- informacija apie ekstremaliosios situacijos likvidavimą, suvaldymą ar pabaigą. 

Pasibaigus ekstremaliajai situacijai ir atsakingiems pareigūnams ar asmenims paskelbus jos 

pabaigą, nedelsiant informuojami darbuotojai, mokiniai, lankytojai, gyventojai.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DARBUOTOJŲ, MOKINIŲ, NUOMININKŲ, LANKYTOJŲ, GYVENTOJŲ APSAUGA 

PRIEDANGOSE IR KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIUOSE 

 

Kolektyvinės apsaugos statinys (KAS) – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų 

ar karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai 

pavojingų veiksnių. Juose sudaroma galimybė prisiglausti asmenims, kurie neturi galimybės 

evakuotis arba iš kitų teritorijų evakuoti asmenys. Tai saugai pritaikytos slėptuvės, rūsiai, 

poţeminės erdvės, vienam asmeniui skiriant 1,5 kv. m. ploto patalpos. 

Progimnazijos pastatas yra įtrauktas į savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą 

kolektyvinės apsaugos statinių sąrašą ir paţymėtas kolektyvinės apsaugos statinio ţenklu. Ţenklas 

yra lygiakraštis mėlynas trikampis oranţinio fono kvadrate, apibrėţtame mėlynos spalvos rėmeliu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Progimnazijos kolektyvinės apsaugos vieta yra D korpuso rūsys. Patalpos plotas 200,3 kv. 

m., telpa 134 ţmonės. 

Apsisaugojimą kolektyvinės apsaugos statinyje organizuoja Progimnazijos direktorius ir 

direktoriaus pavaduotojas ūkiui. Jie nurodo asmenims judėjimo į kolektyvinį apsaugos statinį 

kryptį, supaţindina su bendra apsistojimo juose tvarka, evakavimosi iš jų kryptimis ir vietomis. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DARBUOTOJŲ, MOKINIŲ, NUOMININKŲ, LANKYTOJŲ, GYVENTOJŲ EVAKAVIMAS 

 

Pagrindinė evakuacijos uţduotis – nukreipti ţmones į saugias progimnazijos teritorijos vietas 

arba ţmonių susirinkimo punktus.  

Evakuacijos tvarka – tai visuma apibrėţtų priemonių ir veiksmų, kurių būtina imtis, siekiant 

apsaugoti darbuotojų sveikatą, gyvybę ir turtą . 

Evakuacijos paskirtis – koordinuoti darbuotojų, turto evakuaciją ekstremalių įvykių (situacijų) 

atvejais, kad evakuacija vyktų tvarkingai, be sumaišties pagal nustatytą tvarką.  

Visi darbuotojai turi būti supaţindinti su evakuacijos planais. Jie privalo ţinoti evakavimo 

maršrutus (9 priedas), vykdant evakuaciją ekstremaliais atvejais privalo mokėti naudotis 

progimnazijos Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatytomis materialinių išteklių 

priemonėmis – gesintuvais. 

Susidarius ekstremaliai situacijai Progimnazijoje, Progimnazijos direktorius priima sprendimą 

evakuoti darbuotojus, mokinius ir lankytojus. 

Skelbiamas pavojaus signalas – trys ilgi skambučiai. Progimnazijos vadovas arba darbuotojai, 

pirmieji pastebėję ekstremalią situaciją, apie susidariusią padėtį praneša specialiosioms tarnyboms 

tel. 112. Iškviečiant specialiąsias tarnybas, nurodomas įstaigos adresas, kokia susidarė situacija ir 

kas pranešė. 
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Signalą duoda Progimnazijos rūbininkė-budėtoja direktoriaus ar kitų atsakingų darbuotojų 

nurodymu. 

Nuskambėjus pavojaus signalui, nutraukiami visi uţsiėmimai ir tuo metu nedirbantys su 

mokiniais darbuotojai, iki atvyks specialiosios tarnybos, imasi aktyvių veiksmų likviduojant 

pavojaus ţidinį arba jį izoliuojant. 

Evakuacija vykdoma atsiţvelgiant į susidariusią situaciją, pradedama iš patalpų, esančių 

arčiausiai pavojaus ţidinio. 

Ţmonių evakuacija iš pastato numatoma dviem etapais:  

- judėjimas iš kabinetų į koridorių ir koridoriumi į laiptinę;  

- judėjimas laiptine iki išėjimo į lauką. 

Progimnazijoje saugūs, tvarkingi ir laisvi evakuacinių išėjimų keliai. Iš kiekvieno pastato 

aukšto yra du, atitolę vienas nuo kito evakuaciniai išėjimai, pirmuose aukštuose – tiesiai į lauką. 

Ant evakuacinių išėjimų durų yra ţalios spalvos nurodomieji ţenklai „išėjimas“, rodantys išėjimo 

kryptį. Visuose mokyklos aukštuose gerai matomoje vietoje kabo ţmonių evakuacijos planai. 

Evakuaciniai išėjimai išdėstyti tolygiai, todėl evakuacijos laikas iš pastato uţtikrinamas ne didesnis 

kaip 15 min. (pastato evakuacijos planai pateikiami 9 priede). 

Progimnazijos direktoriaus nurodymu organizuojama darbuotojų, mokinių, nuomininkų ir 

lankytojų evakuacija iš pastato (pastatų) į nurodytą vietą, kur bus laukiama atvykstančio 

savivaldybės autotransporto, kuriuo ţmonės organizuotai išveţami į savivaldybės nurodytą vietą.  

Uţ Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos darbuotojų, nuomininkų ir lankytojų 

evakavimą atsakingas Progimnazijos direktorius, taip pat Viešosios tvarkos palaikymo ir evakavimo 

grandis (17 priedas): 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos ES 

OC sudėtyje 

 

Pareigos darbe Mobilusis tel. Pastabos 

1. Agnė Nacevičienė Grandies 

vadovas 

Mokytojas  0 640 56 701  

2. Vilija 

Bagušauskienė  

Vadovo 

pavaduotoja 

Pailgintos darbo 

dienos grupės 

auklėtoja 

0 614 15 489  

3. Oksana 

Kriaučiūnienė  

Narė Mokytoja 0 699 92 633  

4. Irena Zaleckienė Narė Mokytoja 0 659 22 006 

 

 

 

Pagrindinė šios grandies funkcija – vykdyti ir kontroliuoti evakuaciją.  

Gyventojams viešąją informaciją apie evakavimą teikia ESK pirmininkas arba jos 

kompetentingas narys, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – ESOC), 

Savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija ar savivaldybės visuomenės informavimo 

atstovas. 

Progimnazijos darbuotojai, dirbantys su svarbiais dokumentais, juos pasiima ir be panikos 

išeina iš patalpų. Išeidami iš patalpų išjungia elektrą ir elektros prietaisus, uţsuka vandenį, uţdaro 

langus. Patalpos paliekamos nerakintos. 

Pedagoginiai ir administracijos darbuotojai ramiai praneša mokiniams apie evakuaciją, patys 

pasiima ir liepia mokiniams pasiimti dokumentus, savo asmeninius daiktus (ţiemą esant galimybei 

– aprangą). 

Mokytojai įsitikina, ar visi mokiniai išėjo iš klasių, sporto salių ir tvarkingai, be panikos juda į 

Progimnazijos numatytą susirinkimo vietą – Progimnazijos vidinį kiemą ir aikštę priešais 

Progimnaziją (pagal numatytą tvarką (3 priedas) evakuacija galima tada, jeigu ekstremalios 

situacijos metu išėjimai yra laisvi, juose nėra kliūčių, keliančių pavojų ţmonėms).  



Raktai nuo atsarginių išėjimų yra pas direktoriaus pavaduotoją ūkiui ir tas patalpas 

priţiūrinčias valytojas (3 priedas). 

Po evakuacijos, jeigu tai nekelia pavojaus ţmonėms, patalpas patikrina direktoriaus 

pavaduotojai, pasitelkęs aptarnaujantį personalą, ir įsitikina, ar nėra likusių ţmonių: 

Apie tai, kad patalpos patikrintos ir jose nėra / yra ţmonių, tikrinę patalpas darbuotojai 

praneša Progimnazijos direktoriui. 

Pedagoginiai darbuotojai, išvedę mokinius į saugią vietą, patikrina (suskaičiuoja) buvusių 

patalpose ir išėjusių mokinių skaičių ir informaciją perduoda raštinės vedėjai. Nustačius, kad ne visi 

buvę Progimnazijoje vaikai ar darbuotojai susirinko į nurodytą vietą, raštinės vedėja apie tai praneša 

Progimnazijos direktoriui. 

Progimnazijos direktorius, gavęs informaciją, kad ne visi vaikai ar darbuotojai susirinko į 

nurodytą vietą, organizuoja jų paiešką, informuoja specialiąsias tarnybas. 
Siekiant efektyviai suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiems darbuotojams arba mokiniams 

Progimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta Gelbėjimo ir pirmosios medicinos pagalbos grandis 
(17 priedas): 
 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos 

GPMPG 

sudėtyje 

Pareigos darbe Mobilusis tel. Pastabos 

1. Rasa Stumbrienė Grandies 

vadovas 

Visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

0 616 75 738  

2. Ingrida 

Linkevičienė 

Vadovo 

pavaduotojas 

Soc. pedagogė 0 628 55 386  

3. Jolita Dabrišienė Narys Logopedė 0 652 46 498 

 

 

 

Šios grandies darbuotojų pagrindinės funkcijos: 

- uţtikrinti neatidėliotiną pirmosios medicinos pagalbos suteikimą darbuotojams ir 

mokiniams, patyrusiems traumas kasdieninio įstaigos darbo metu, taip ir ekstremaliųjų situacijų 

atvejais; 

- organizuoti savadarbių asmeninių apsaugos priemonių (SAAP) gamybą. 

Prireikus grandies nariai gali pasitelkti kitų darbuotojų pagalbą. Visi progimnazijos 

darbuotojai periodiškai išklauso privalomuosius pirmos pagalbos mokymus. Pirmoji pagalba 

progimnazijoje gali būti suteikta priklausomai nuo susidariusių aplinkybių. 

Pirmoji pagalba teikiama iki GMP atvykimo. Pagalbos suteikimui progimnazijos mokytojų 

kambaryje, medicinos kabinete, pirmajame aukšte pas budintį darbuotoją, kūno kultūros mokytojų 

kambaryje yra pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlės. 

Esant reikalui, grupės nariai kreipsis bendruoju pagalbos telefonu 112 į greitosios medicinos 

pagalbos stotį. 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos darbuotojams, mokiniams, nuomininkams ir 

lankytojams ekstremalių situacijų atvejais bus teikiamos rekomendacijos, kaip apsisaugoti ir 

pasigaminti savadarbes asmenines apsaugos priemones (vatos, marlės raiščius). Taip pat bus 

dalijami vatos marlės raiščiai, kuriuos planuoja pagaminti civilinės saugos grandţių nariai. 

Į progimnazijos patalpas galima grįţti tik gavus Progimnazijos direktoriaus, ar specialiųjų 

tarnybų leidimą. Į patalpas turi sugrįţti visi ir nuomininkai. 

Atskirais atvejais, kai aplinkybės reikalauja mokinius, darbuotojus, lankytojus iškeldinti 

skubiai (išminavimo darbai, gaisras, pavojingų medţiagų išsiverţimas, pastatų griūtys dėl sprogimo 

ar kitų prieţasčių ir pan.), sprendimą priima Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, Policijos 

komisariato arba Greitosios medicininės pagalbos pareigūnas, kuris įvykio vietoje vykdo gelbėjimo 

darbų vadovo funkcijas. Šiais atvejais darbuotojai, mokiniai, lankytojai evakuojasi į gelbėjimo 

darbų vadovo nurodytas vietas.  



Susidarius savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai, tolesnę ţmonių evakavimo tvarką, 

surinkimo ir priėmimo punktus bei tarpinius gyventojų evakavimo punktus nustato savivaldybės 

administracijos direktorius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. 

nutarimu Nr. 1502 „Dėl gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

EVAKUOTŲ IR KITŲ GYVENTOJŲ APRŪPINIMAS MAISTO PRODUKTAIS IR 

GERIAMUOJU VANDENIU 

 

Evakuotų gyventojų aprūpinimas maistu ir vandeniu Vilkaviškio rajono savivaldybėje 

esančiuose kolektyvinės apsaugos statiniuose bus organizuojamas vadovaujantis Kolektyvinės 

apsaugos statinio paruošimo evakuotiems gyventojams apsaugoti rekomendacijomis, patvirtintomis 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2015 m. gruodţio 31 d. įsakymu Nr. 1-406 „Dėl Kolektyvinės apsaugos statinio paruošimo 

evakuotiems gyventojams apsaugoti rekomendacijų patvirtinimo“: 

- evakuotų gyventojų aprūpinimas maistu. Progimnazijoje yra maitinimo ir maisto ruošimo 

patalpos. Maitinimas bus organizuojamas kaip įprasta. Evakuotų gyventojų maitinimas bus 

organizuojamas pagal Savivaldybei pavaldţių įstaigų su maistą tiekiančiomis įmonėmis sudarytas 

sutartis. Maistą numatoma pristatyti maistą tiekiančių įmonių arba savivaldybės administracijos 

turimu transportu;  

- evakuoti gyventojai geriamuoju vandeniu bus aprūpinti iš Progimnazijoje esančio 

vandentiekio tinklo. 

 

PENKTASIS POSKYRIS 

ŠVIETIMO PASLAUGŲ UŢTIKRINIMAS 

 

Dėl Progimnazijos švietimo paslaugų vykdymo ekstremalios situacijos metu sprendţia ir 

Progimnazijai nurodymus teikia steigėjas (savivaldybe). 

 

ŠEŠTASIS POSKYRIS 

PAGALBA ASMENIMS SU NEGALIA 

 

Ekstremalios situacijos metu pagalba asmenims su negalia Progimnazijoje bus teikiama 

atsiţvelgiant į aplinkybes ir vadovaujantis Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos parengtomis rekomendacijomis pasitelkiant savanorius. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Planas perţiūrimas ne rečiau kaip kartą per kalendorinius metus įvertinant, ar: 

1. pasikeitė plano duomenys apie materialinius ir ţmogiškuosius išteklius, kontaktiniai ir 

kiti techniniai duomenys; 

2. plano nuostatos atitinka krizių valdymo ir civilinės saugos srities ir kitų sričių, susijusių 

su plano nuostatomis, teisinio reguliavimo pokyčius, jeigu jų buvo; 

3. krizių valdymo ir (ar) civilinės saugos pratybų, per kurias išbandytas planas, jeigu tokios 

vyko, ataskaitose yra nurodyti plano trūkumai;  

4. buvo atnaujintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Nacionalinio krizių 

valdymo centro atliekamas nacionalinis galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimas 

(toliau – NRA); 

5. buvo atnaujinti valstybiniai planai; 

6. yra kitų svarbių aplinkybių, dėl kurių planas turėtų būti keičiamas (pavyzdţiui, po 

įvykusių ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų ar krizių). 



Nustatyta tvarka atlikus plano perţiūrą: 

1. jeigu nustatoma, kad pokyčių nėra, Planas nekeičiamas; 

2. jeigu nustatomi pokyčiai, Planas tikslinamas. Plano tikslinimų derinimas neprivalomas.  

3. jeigu nustatomi pokyčiai dėl kurių planas turi būti keičiamas, Planas atnaujinamas. 

Parengus plano atnaujinimus, jų derinimas privalomas su tais subjektais, kuriems nustatytų funkcijų 

ar atsakomybių įgyvendinimui turės įtakos šie atnaujinimai.  

Planas skelbiamas Progimnazijos interneto svetainėje, išskyrus plano skyrius, poskyrius ir 

priedus, kuriuose yra valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti, tarnybinio naudojimo, konfidenciali 

ar kita informacija. 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


